

Motion

Till Tidaholms kommunfullmäktige

Införande av policy om "Huskurage" i Tidaholms Bostads AB

I världens femte mest jämställda land Sverige blir en av fyra kvinnor utsatt för någon typ av våld i en nära relation. Det handlar om psykiskt, fysiskt, sexuellt, ekonomiskt, materiellt eller socialt våld där även hedersrelaterat våld ingår. Varje år mördas cirka 20 kvinnor av en man i en nära relation. Mord som nästan alltid föregåtts av hot och våld som inte stoppats. Rädde Barnen beräknar att det lever 200 000 barn i hem med våld i Sverige. Det motsvarar var tionde barn.

Våldet finns överallt och alla har vi ett ansvar i att våldet ska upphöra. Mäns våld mot kvinnor är inte bara ett kvinnoproblem – det är ett stort samhällsproblem!

Vi behöver agera och visa civilturage genom att visa omsorg om våra grannar. Det är så Huskurage fungerar. Huskurage är en policy som uppmanar grannar att visa omtanke och omsorg vid oro för att någon far illa. Huskurage som metod tar sikte på att våldet aldrig ska tillåtas ske i det tysta. Det handlar om att ge fler kunskap om våldet och verktyg att agera när oron för att någon utsätts finns där.

Metoden är förebyggande med direkt effekt mot våld i nära relationer. Den innebär samma koncept såsom grannsamverkan är för villainbrott. Exempelvis informerar man och uppmuntrar hyresgäster att plinga eller knacka på dörren då de misstänker att våld brukas i en grannlägenhet. Detta kan leda till att ett en pågående misshandel avbryts och att liv eller hälsa räddas. Det är inte meningen att grannarna fysiskt ska ingripa utan det kan räcka med att endast påminna de i den våldsdrabbade bostaden att de har blivit hörda vilket kan få våldet att upphöra.

Med Huskurage i bostadshuset vet utsatta att de inte är ensamma och de som brukar våldet vet att de har blivit uppmärksammat vilket kan leda till att det upphör. Ett tjugotal kommuner och över 58 bostadsbolag, bland annat Skövdebostäder, har i dagsläget infört policyn. Dessutom innebär införandet av huskurage ingen kostsam verksamhet.

Därför yrkar jag på att Tidaholms kommunfullmäktige beslutar

- att** Tidaholms Bostads AB utreder möjligheten att införa Huskurage i bolagets samtliga bostadsfastigheter.
- att** Tidaholms Bostads AB utreder möjligheten att ge hyresgästerna information om nyheten genom att sätta upp informationsblad i trapphusen.
- att** Tidaholms Bostads AB utreder möjligheten att använda sig av det materialet som Huskurage tillhandahåller.
- att** Tidaholms kommun via kommunens hemsida påvisar vikten av användandet av Huskurage och länkar till deras hemsida www.huskurage.se

Tidaholm, den 27 november 2020

Zelal-Sara Yesildeniz (-)